Câmara Mumcipaíde Cruzáãa
CNPJ (MF) 49.898.489/0001-50

INDICAÇÃO N» 007/2015

ASSUNTO: Contratação de Seguro de Vida

REQTES: Vereadores do Legislativo

REQDO: Mesa Diretora desta Casa de Leis

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Presidente, que juntamente com a

Mesa Diretora estude a viabilidade para contratação de SEGURO DE VIDA por invalidez

total ou parcial, em grupo para funcionários e agentes políticos desta Câmara Municipal.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente, não existe fato ou momento mais chato e triste de

encarar, quando ocorre um evento súbito e inesperado com algum ente querido - como a

morte ou a invalidez e, além disso, não ter nenhuma cobertura financeira para arcar com

esses acontecimentos. Entretanto, quando a pessoa necessita e opta por comprar um

seguro, é uma forma de adquirir proteção e tranquilidade financeira para si mesmo e para

toda sua família, em caso da ocon^ència de alguma eventualidade.

Diante do exposto, solicitamos para que junto a Mesa Diretora, estude a

possibilidade de efetuar a contratação de seguro de vida.

^ Plenário "Vereador João Batista Vidotti", 14 de agosto de 2015.